
121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 1 von 4

24.01.2018 15:31 Uhr - VMP

 

a) Öffentlicher Aufftraggeber (Vergabstelle)

Name: Stadt Selm

Straße: Adenauerplatz 2

PLZ, Ort 59379 Selm

E-Mail: submissionen@luenen.de

 

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 3-2018-S

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

(Anforderung/Bereitstellung von Unterlagen siehe Buchstabe k)

Art der akzeptierten Angebote:

- Postalischer Versand

- Elektronisch in Textform

- Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

- Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur

 
 

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistung durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

 

e) Ort der Ausführung

Hauptleistungsort

PLZ, Ort 59379 Selm

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Bei dem Bauvorhaben handelt es sich um den Neubau eines Umkleidegebäudes im Rahmen der
Regionale NRW für unterschiedliche Sportarten auf dem Sportcampus in Selm.
Das Gebäude besteht aus 1 Vollgeschoss aus vorgesetztem Klinkermauerwerk, Teilflächen und Bauteile
des Daches in Sichtbeton. Eine Unterkellerung oder tiefergründende Bauteile
gibt es nicht.
Der Gebäudetrakt untergliedert sich in mehrere Umkleideräume mit Duschzonen, den entsprechenden
Peripherieräumen für Technik und Lager, Klein-Küchenbereich mit Außenanbindung, sowie Aufenthalts-
und Lagerräume.
Die gesamte Tragkonstruktion (Sohle, Wände, Decke) besteht aus Stahlbetonbauteilen in Halbfertigteil-
oder Ortbetonbauweise.
Das Flachdach des Gebäudes ist über eine Außentreppe aus Sichtbeton auf einer Dachterrasse
begehbar.
Zum Innenausbau werden einige leichte Wände aus Gipskarton-Ständerwerkswänden hergestellt.
Weitestgehend alle Innenwände aus Beton, sowie die sämtliche Decken werden als Sichtbeton
ausgeführt.
Das Gebäude wird in einem zusammenhängendem Bauabschnitt ausgeführt.

Ausführungsort ist das Sportgelände am Sandforter Weg 2 in 595379 Selm.



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 2 von 4

24.01.2018 15:31 Uhr - VMP

Es werden die Estricharbeiten vergeben (ca. 710 m²). Der Estrich ist in öffentlichen Räumen und Fluren
durch Pigmentzugabe einzufärben.
Aufgrund der Errichtung des Gebäudes in Sichtbeton-Bauweise sind die angrenzenden Wände durch
geeignete Schutzmaßnahmen zu sichern.

Gebäudekennwerte: BGF - A: ca. 820 m² (Gebäude)
BGF - B: ca. 110 m² (auskragendes Sichtbetondach)
BGF - C: ca. 170 m² (Dachterrasse)
BRI - A: ca. 2985 m² (Gebäude)
BRI - B: ca. 400 m² (auskragendes Sichtbetondach)
BRI - C: ca. 153 m² (Dachterrasse)
NUF ca. 571 m²

 

g) Angaben überden Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Erbringung von Planungsleistungen nein ja

Zweck der baulichen Anlage

Zweck der Bauleistung

 

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

 

i) Ausführungfristen

17.04.2018 bis 04.05.2018

 

j) Nebenangebote

zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

nicht zugelassen

 

k) Anforderung der Vergabeunterlagen

Die elektronischen Vergabeunterlagen können unter "Metropole Ruhr", http://www.evergabe.nrw.de/
VMPCenter/ unter Beachtung der dort genannten Nutzungsbedingungen heruntergeladen werden.

Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die Vergabeunterlagen:

22.02.2018 12:00 Uhr

 

l) Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform

Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird nicht angeboten.

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

Name: Stadt Lünen - Abteilung Vergabe und Service

Straße: Willy-Brandt-Platz 5

PLZ, Ort 44532 Lünen



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 3 von 4

24.01.2018 15:31 Uhr - VMP

Zu Händen von: Birgit Przygodda / Kevin Peitz

Telefon: +49 23061041615

Telefax: +49 23061041816

E-Mail: submissionen@luenen.de

Die Abgabe elektronischer Angebote unter "Metropole Ruhr", http://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/
unter Beachtung der dort genannten Nutzungsbedingungen ist zugelassen.

 

p) Sprache, in der die Angebote verfasst werden können:

Deutsch

 

q) Ablauf der Angebotsfrist 22.02.2018 12:00 Uhr

Angebotseröffnung am 22.02.2018 12:00 Uhr

Ort 44532 Lünen, Willy-Brandt-Platz 5

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und deren Bevollmächtigte

 

r) geforderte Sicherheiten

sh. Besondere Vertragsbedingungen auf Formblatt 214

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Es gelten die Bestimmungen der VOB/B.

 

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gemeinsame Erklärung nach § 13 Abs. 5 VOB/A

 

u) Nachweise zur Eignung

Bedingung an die Auftragsausführung:

Besondere Bedingungen für die Auftragsausführung bestehen nach dem TVgG-NRW (Tariftreue/
Mindestentlohnung, Frauenförderung-Vereinbarkeit Beruf/Familie).
Die Verpflichtungserklärungen werden vom Bieter des wirtschaftlichsten wertbaren Angebotes gefordert.
Der Auftraggeber behält sich eine Nachforderung fehlender, unvollständiger oder fehlerhafter Erklärungen
vor.

Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:

Von Anbietern werden Nachweise gem. § 6a Abs. 2 VOB/A 2016 mit der Abgabe des Angebotes verlangt.
- Angaben zum Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren
- Angaben zur Ausführung von Leistungen in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren,
die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind (mindestens drei Referenznachweise
mit den Kontaktdaten der Auftraggeber, Angaben zur ausgeführten Leistung, Auftragssumme,
Ausführungszeitraum)
- Angaben zur Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurchschnittlich
beschäftigten Arbeitskräfte
- Nachweis über Eintragung in das Berufsregister
- Eigenerklärung zu Insolvenzverfahren und Liquidation
- Eigenerklärung, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit
als Bewerber in Frage stellt
- Nachweis über die Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge
zur gesetzlichen Sozialversicherung
- Nachweis über Anmeldung bei der Berufsgenossenschaft



121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)  

© VHB - Bund - Ausgabe 2008 - Stand April 2016 Seite 4 von 4

24.01.2018 15:31 Uhr - VMP

Der Nachweis kann durch Eintragung in das Präqualifikationsverzeichnis erbracht werden, § 6 b Abs. 1
VOB/A.

 

v) Zuschlags-/Bindefrist

22.03.2018 23:59 Uhr

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

Name: Kreis Unna

Straße: Friedrich-Ebert-Straße 17

PLZ, Ort 59425 Unna

 

Sonstige Informationen für Bieter/Bewerber

Soweit Auskünfte erforderlich werden, sind Bieterfragen ausschließlich über den Kommunikationsbereich
des Vergabemarktplatzes zu stellen und werden auch hierüber beantwortet.

Die Anforderung von Submissionsergebnissen (nur für Ausschreibungen von Bauaufträgen nach der
VOB/A) kann ebenfalls über den Kommunikationsbereich bei der Vergabestelle erfolgen.

Bekanntmachungs-ID: CXPSYYVYAMN


